

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
Vakıflar Genel Müdürlüğü

Sayı : B.02.1.VGM.0.15.05.010.06.01/25365  
Konu : Sosyal Paylaşım Alanları

19 / 12 / 2012

GENELGE  
2012/13


Bilindiği üzere yurt içinde ve yurt dışında vakıf yoluyla vücuda gelmiş çok sayıda taşınır ve taşınmaz vakıf kültür varlığı bulunmaktadır. Genel Müdürlüğümüz vakıf şartları doğrultusunda bu vakıf kültür varlıklarını yaşatmak ve gelecek nesillere aktarmak için azami gayret sarf etmektedir. Bu çalışmalar kapsamında cami, mescit, türbe ve diğer vakıf taşınmazlarında bulunan, başta teberrukat eşyaları olmak üzere diğer taşınır kültür varlıklarımız, Genel Müdürlüğümüz ve Bölge Müdürlüklerimizde bulunan uzmanlar tarafından yerinde incelenmekte ve eski eser değeri olanlar ayrılarak Genel Müdürlüğe ait müzelerde ve depolarda koruma altına alınmaktadır. Bu tasnif çalışmaları yıllardır sürdürülmektedir.

Bu çalışmalarda teknolojinin imkânlarından mümkün olduğunca yararlanılmaktadır. Teknolojinin baş döndürücü bir hızla gelişmesi birçok alanda hayatı kolaylaştırırken bazen da olumsuzluklara yol açmaktadır. **En önemlisi kişi ve kurumların mahremiyetinin yok olmasına neden olmaktadır.** Bazı saklı kalması veya yaygınlaşmaması gereken konuların alenileşmesi; bunların sıradanlaşmasına, olağanlaşmasına, değerini yitirmesine ve bazı hakların gasp edilmesine neden olabilmektedir.

Taşınır kültür varlıkları da bu kapsamda ele alındığında bunların kontrolsüzce kullanılması, yayılması ve gösterilmesi; taşınır kültür varlıklarının maddi ve manevi değerlerinin anlaşılmasına, güvenliğinin tehlikeye düşmesine ve bu konudaki kanun, tüzük ve yönetmeliklerin göz ardı edilmesine neden olmaktadır.

Süratle gelişen teknolojinin ürünü olan sosyal paylaşım siteleri artık ülkemizde yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Facebook da bunlardan biridir. Son zamanlarda Genel Müdürlüğümüze ait taşınır vakıf kültür varlıklarının, müze sorumlularının eklemesiyle facebookda veya diğer sosyal paylaşım sitelerinde yaygın bir şekilde yer aldığı görülmektedir. Müzelerimizde bulunan eserler ile görev olarak yapılan teberrukat incelemelerinde tespit edilen eski eserlerin buldukları yer belirtilerek sosyal paylaşım sitelerinde paylaşılması eserlerin güvenliği açısından tehlike oluşturmaktadır. Ayrıca üçüncü şahısların bu eserlere kolayca ulaşmaları kurum telif haklarının ihlal edilmesine neden olmaktadır.

Bundan böyle eserlerin güvenliği ve Genel Müdürlüğümüzün haklarının daha iyi korunması için teberrukat sayımlarında ve incelemelerinde tespit edilen taşınır vakıf kültür varlıklarının ve müzelerimizde yer alan eserlerin bütün veya detay fotoğraflarının, bilgilerinin facebook veya diğer sosyal paylaşım sitelerinde paylaşılmasını, bu konuda azami titizliğin gösterilmesini, ayrıca müze ve depolarımızda bulunan taşınır kültür varlıklarının izinsiz fotoğraflarının çektilmemesini ve gereğini rica ederim.

  
Burhan ERSOY  
Genel Müdür Yardımcısı

DAĞITIM:

Gereği:

Merkez ve Taşra Teşkilatına